
 Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral  
de Monte Alegre do Sul 

Cidade Presépio 
 
 
 

 

Rua João Girardelli, n° 500 – Centro – 13.910-000, Monte Alegre do Sul–SP 
prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br 

Tel.: (19) 3899-9120 / Fax: (19) 3899-9142 

 

PORTARIA N° 140 DE 29 DE AGOSTO DE 2017 

“Nomeação dos Membros do Núcleo Gestor de apoio à 

elaboração do Plano Diretor Participativo do Município”. 

 

EDSON RODRIGO DE OLIVEIRA CUNHA, Prefeito Municipal da Estância 

Hidromineral de Monte Alegre do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

CONSIDERANDO o Termo de Compromisso para apoio na Elaboração do Plano 

Diretor Participativo do Município de Monte Alegre do Sul, celebrado entre o Município e a 

empresa Cantareira Transmissora de Energia S.A., em 23 de agosto de 2017; 

CONSIDERANDO a necessidade do Município de fornecer apoio às atividades que 

serão realizadas pela empresa de consultoria contratada pela Cantareira Transmissora de 

Energia S.A. para execução dos serviços necessários,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Constituir Núcleo Gestor, que será composto pelos seguintes representantes: 

I – Representantes do Poder Público: 

a) Assessoria de Planejamento: 

Titular: Alcides Pereira Bueno Neto  

Suplente: Caio Henrique A. Salgado 

 

b) Departamento de Obras e Serviços Públicos: 

Titular: Julio Orlando Vido 

Suplente: Susana Aparecida Carradori 

 

c) Gabinete do Prefeito Municipal: 

Titular: Leandro Affonso Tomazi 

Suplente: Micheli Alves Bona 

 

 

 

mailto:prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/


 Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral  
de Monte Alegre do Sul 

Cidade Presépio 
 
 
 

 

Rua João Girardelli, n° 500 – Centro – 13.910-000, Monte Alegre do Sul–SP 
prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br 

Tel.: (19) 3899-9120 / Fax: (19) 3899-9142 

 

d) Departamento de Educação 

 Titular: Valdete Ap. Daolio Avila 

 Suplente: Irene de Oliveira Sampaio 

 

e) Departamento de Agricultura e Meio Ambiente 

Titular: Joana de Oliveira Silva 

Suplente: Oliton Amador Siqueira 

 

II – Representantes da sociedade civil, organizações de classe e conselhos: 

a) Projeto Memória: 

Titular: Roberto Pastana Teixeira Lima 

Suplente: Luiz Gonzaga Truzzi 

 

b) Conselho Regional de Arquitetura e Urbanismo (CREA): 

Titular: Antonio Augusto Cordeiro Truzzi  

Suplente: Rodrigo Tripoloni Pedrosa 

 

c) Conselho Municipal de Turismo: 

Titular: Valdeci José da Silva 

Suplente: Jorge Paulo Rouxinolli 

 

d) Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural  

 Titular: Bruno Gonçalves 

 Suplente: Ronaldo Pereira 

 

e) Conselho Municipal de Saúde 

 Titular: Edilaine Tais Oliveira Lima 

 Suplente: Tania Aparecida Torriceli de Souza 

 

mailto:prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/


 Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral  
de Monte Alegre do Sul 

Cidade Presépio 
 
 
 

 

Rua João Girardelli, n° 500 – Centro – 13.910-000, Monte Alegre do Sul–SP 
prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br 

Tel.: (19) 3899-9120 / Fax: (19) 3899-9142 

 

Art. 2º - A coordenação geral do Núcleo Gestor será exercida pelo Sr. Alcides Pereira 

Bueno Neto, Assessor de Planejamento, e, na sua ausência ou impedimento, por um membro 

indicado pelo Núcleo Gestor.  

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Monte Alegre do Sul, 24 de agosto de 2017 

 

 

 

 

Edson Rodrigo de Oliveira Cunha 

Prefeito Municipal 

 

 

Registrado em livro próprio e publicado em 24 de agosto de 2017 

 

 

 

 

 

Leandro Affonso Tomazi 

Chefe de Gabinete 

mailto:prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/

